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Nowy Sącz, ulica Jagiellońska 1. 5

Własne oddziały redakcyjne na ca
lem Podhalu.

Redaktor naczelny przyjmuje co
dziennie od godz. 4—5 po południu.

»• ©odziny urzędowe Redakcji: 
od 10—11 przedpoł. i od 4—6 popoł.

PRENUMERATA:
Miejscowa miesięcznie wraz z do
starczeniem do domu 80 gr. Zamiej
scowa miesięcznie 1 zł. Wpłacać 
na konto czekowe Administracji.

Konto czekowe P. K. O. 409 090.
Telefon Nr. 75.

Tygodnik powiatów: gorlickiego, jasielskiego, krośnieńskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego i żywieckiego

Na dradze reformy podatkowej
O potrzebie reformy bardzo wielu 

dziedzin naszego systemu podatkowe
go napisano już chyba całą bibliote
kę. Trudno jednak było o takiej re
formie myśleć wtedy, gdy mieliśmy 
budżet niezrównoważony, — dochody 
skarbu państwa kurczyły się i uwaga 
rządu musiała być całkowicie skon
centrowana na odcinku walki z defi
cytem.

Dziś natomiast, gdy ta troska nie 
obciąża więcej centralnych władz skar
bowych, gdy dochody poczynają prze
wyższać wydatki — aktualną znów 
stała się reforma systemu podatkowe
go, sprawa ulg dla podatników, wresz
cie usprawnienie aparatu ściągania 
podatków, usunięcie najbardziej rażą
cych niedomagań.

To też poważny fragment obrad 
ostatniego posiedzenia Rady Ministrów 
poświęcony był sprawom podatkowym. 
Zaprojektowano trzy nowe ustawy, 
mające przeprowadzić reformę trzech 
podatków: dochodowego, obrotowego 
i przemysłowego.

Zatrzymamy dziś naszą uwagę na 
ważnej dla życia gospodarczego re
formie, dotyczącej dotychczasowego 
sposobu ściągania podatku przemys
łowego w formie „świądectw prze
mysłowych".

Rada Ministrów uchwaliła projekt 
ustawy, znoszący te „świadectwa". 
Wiemy z praktyki aż nadto dobrze, 
że stanowiły one czynnik, hamujący 
przedsiębiorczość, nie mówiąc już o 
tym, że stwarzały zgoła niepożądane 
komplikacje zarówno w urzędach po
datkowych, jak i przedsiębiorstwach 
przemysłowych. Trzeba było być wzo
rem cierpliwości i męczennikiem na
der zawiłych obliczeń, aby się poła
pać w taryfie, na której te świadec
twa przemysłowe były oparte. Żmudna 
i długotrwała procedura „zaklasowa- 
nia< przedsiębiorstw do najrozmait
szych „kategorii" świadectw nie pro
wadziła przeważnie do wypośrodko- 
wania faktycznych dochodów danego 
przedsiębiorstwa. Stwarzała zaś wielką 
nierównomierność obciążeń: jedne 
przedsiębiorstwa uginały się pod tym 
ciężarem, inne znów nie płaciły tyle, 
ile właściwie powinnyby świadczyć. 
A już gdy jakieś przedsiębiorstwo 
chciało zasięg swej działalności roz
szerzyć — stale na tle i „taryf" i 
„zaklasowania" popadało w konflikt z 
władzami, wymierzającymi podatek 
przemysłowy.

Ta niedogodność ma być wreszcie 
skasowana. Podatek przemysłowy w 
obecnej formie będzie zniesiony. Za
miast tego ustanowiony będzie: a) po
datek obrotowy, b) opłaty rejestra
cyjne.

Chodzi tu bowiem o podział do
chodów podatkowych, uzyskiwanych z 
obrotu w przedsiębiorstwach przemys
łowych, na dwa główne cele: na rzecz 

skarbu państwa z jednej strony — 
i na trzy kategorie instytucji publicz
nych, które dotychczas korzystały z 
funduszy, uzyskiwanych z „świadectw 
przemysłowych", a mianowicie: samo
rząd terytorialny, izby przemysłowo- 
handlowe i rzemieślnicze, wreszcie 
szkoły zawodowe.

Samo zniesienie „świadectw prze
mysłowych" spowodowałoby dotkliwą 
lukę w źródłach dochodu samorządu 
oraz izb handlowo-przemysłowych i 
rzemieślniczych i szkół zawodowych. 
Tę lukę trzeba wypełnić. I to w for
mie opłat rejestracyjnych od przed

W 75-tą rocznicę Powstania Styczniowego 
1863 roku

Główne uroczystości, związane z 
uczczeniem 75-ej rocznicy Powstania 
Styczniowego odbyły się w Warszawie 
z udziałem 16 u prawie stuletnich 

weteranek i weteranów z 1863 roku, 
przybyłych do stolicy z całej Polski 
na ogólną liczbę 53 pozostałych do 
dziś dnia przy życiu. Bogaty był to 
dzień weteranów. Po uroczystym na
bożeństwie w kościele garnizonowym, 
celebrowanym przez J. E. ks. biskupa 
Gawlinę, weteranki i weterani udali 
się w otwartych powozach w towa
rzystwie Podchorążych i w honorowej 
asyście szwadronu szwoleżerów do 
Belwederu, gdzie na stopniach pałacu 
złożyli w hołdzie twórcy Polski Nie
podległej Józefowi Piłsudskiemu pięk
ny wieniec. W godzinach południo
wych weterani byli podejmowani w 
salonach Prezydjum Rady Ministrów 
obiadem przez Pana Premiera gen. 
Sławoja Składkowskiego. Po obiedzie 
Pan Marszałek Śmigły-Rydz udeko- 

siębiorstw i zajęć. Będzie to samoist
na danina na rzecz samorządu tery
torialnego, samorządu handlu, prze
mysłu i rzemiosła, wreszcie szkolnic
twa zawodowego.

Procedura ta bardzo uprości za
równo sytuację władz skarbowych, 
jak i sfer przemysłowych. Podatek o- 
brotowy wpłynie bezpośrednio do 
skarbu państwa — opłaty rejestra
cyjne, uiszczane przez nabywanie 
„kart rejestracyjnych", do kas samo
rządowych. Zamiast zawiłej procedu
ry „taryfowej" i skomplikowanego 
„zaklasowania" — proste i łatwe do 
obliczenia opłaty rejestracyjne. W su
mie i dochód skarbu państwa i świad
czenia na rzecz samorządu terytorial
nego i gospodarczego będą jednakie.

rował weteranów krzyżem oficerskim 
„Polonia Restituta", wygłaszając przy 
tym głębokie przemówienie o ich roli 
1 zasłudze dla Polski. Panu Marszał

kowi odpowiadał ze wzruszeniem we- 
teran-poeta Mamert Wandalli. W go
dzinach popołudniowych weterani byli 
goszczeni herbatką przez Panią Mar- 
szałkową Aleksandrę Piłsudskę z u- 
działem Pana Marszałka Śmigłego- 
Rydza, gen. broni Sosnkowskiego, mi
nistra gen. Kasprzyckiego i inpych 
dostojników wojskowych. Wieczorem 
w sali Rady Miejskiej odbyła się a- 
kademia, podczas której cała młodzież 
podchorążacka złożyła hołd wetera- 
nom-jubilatom.

Zdjęcie przedstawia weteranów 
Powstania Styczniowego w gościnie u 
Pani Marszałkowej Aleksandry Pił
sudskiej. Obok Pani Marszałkowej 
siedzi Pan Marszałek Śmigły-Rydz. 
U stóp swojej Matki siedzą na ziemi 
pp. Wanda i Jadwiga Piłsudskie. 

Nikt nie ucierpi: ani kasa państwowa 
ani instytucje samorządowe, ani szkol
nictwo zawodowe. Zyska natomiast 
podatnik, bo uniknie skomplikowanych 
„taryf" i „zakiasowań", bardzo częs
to nieusprawiedliwionych — z góry 
będzie zawsze wiedział, jaka czeka go 
opłata za „kartę rejestracyjną" i ja
ka stawka podatku obrotowego.

Ten odcinek naszego prawa po
datkowego będzie więc niewątpliwie 
uproszczony.

Tu i tu, głęboko 
w tkaninie osa
dził się brud. 
Dlatego należy 
prać bieliznę na 
wskroś, bo tylkc 
/tedy będzii 
ma rzeczywiś-

pierze bieliznę „na wskroś" *■

Dokąd obowiązują 
zniżki kolejowe?

Tegoroczny sezon zimowy daje 
możność taniego spędzeuia wypoczyn
ku w górach wszystkim, którzy prag
ną zaznać rozkoszy słońca i śniegu.

Aż do końca lutego obowiązują 
66 proc, zniżki kolejowe do Krynicy 
i Żegiestowa.

Sławsko i Sianki — tereny wy
marzone dla narciarzy, zostały rów
nież w tym roku udostępnione, dzięki 
bardzo znacznym zniżkom kolejowym.

Wygodne hotele turystyczne L. P. 
T. w obu tych miejscowościach za
pewniają wszystkim narciarzom, prag
nącym zwiedzić Bieszczady, tani a 
komfortowy pobyt. ,

W lutym turyści będą mogli roz
koszować się pięknem Huculszczyzny. 
Projektowane jest bowiem wprowa
dzenie 66 proc, zniżki kolejowej na 
przejazd do Worochty.

Wszystkie zniżki udzielane są na 
zasadzie kart uczestnictwa L. P. T. 
Szczegółowych informacji zasięgać 
można w Biurach Podróży.

Elektrownia Okręgowa w Za
głębiu Dąbrowskim na FON.

W dalszym nieustającym wyścigu 
różnych instytucyj i przedsiębiorstw 
na cele dozbrojenia naszej armii wzięła 
ostatnio udział Elektrownia Okręgowa 
w Zagłębiu Dąbrowskim, wpłacając na 
konto czekowe PKO. nr 6 Funduszu 
Obrony Narodowej kwotę zł 10.253.16.

Jednocześnie Firma „Sieci Elek
tryczne Sp. Akc. w Sosnowcu wpła
ciła na FON. zł 1.603.04 — z prze
znaczeniem na zakup sprzętu wojen
nego dla Armii.
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Pożar w Niskowej wśród 
wichrowej burzy

W dniu 29 stycznia wybuchł w 
południe wśród szalejącej wichury po
żar, który strawił nowy budynek miesz
kalny niewykończony jeszcze i stodo
łę własność Antoniego Kumora. Pożar 
powstał od żelaznej rury służącej za 
komin. Straty wynoszą ponad 4 tys. zł. 
Na miejscu interweniowała miejska 
straż pożarna z N. Sącza, prowadząc 
akcję ratowniczą przez 3 godziny.

Pożar przy ul 
Naściszowskiej

Przy ulicy Naściszowskiej w No
wym Sączu zapalił się w dniu 27-go 
stycznia br. spichlerz, obok którego 
stała stodoła ze zbiorami oraz bu
dynek mieszkalny z drzewa, własność 
Teodora Kołacza.

Na miejsce przybyła Miejska Straż 
Pożarna, która szybko pożaż stłumiła. 
Spalił się tylko dach drewniany na 
spichlerzu i mieszkanie. Straty około 
200 zł. Podpalenie rozmyślne.

Posiedzenie Rady Komu
nalnej Kasy Oszczędności 
powiatu nowotarskiego

(F. P.) Obradowała tutaj w dniu 
28 stycznia pod przewodnictwem sta
rosty pow. p. Mariana Głuta, Rada 
Komunalnej Kasy Oszczędności pow. 
nowotarskiego.

Rada uchwaliła preliminarz bud
żetowy na rok 1938. Ponadto Rada 
zadecydowała cały szereg ważnych 
spraw, jak otwarcie Oddziału KKO. 
w Rabce z dniem 1 kwietnia br., bu
dowa gmachu dla Oddz. KKO. w Za
kopanem. Dalej Rada dokonała wybo
ru 2 prokurentów KKO. z pośród u- 
rzędników w osobach: pp. Rajskiego 
Władysława i Wręźlewicza Czesława.

Celem unormowania spraw urzęd
niczych Rada powołała specjalną ko
misję w składzie: pp. dr Bolkot Wła
dysław syndyk Kasy, Kałucki Maksy
milian rachmistrz Zarządu Miejskiego 
w N. Targu i p. Kępa Stefan rach

mistrz Wydziału Powiatowego w N. 
Targu. Wspomniana komisja zajmie 
się ułożeniem wniosków odnośnie prag
matyki służbowej dla urzędników KKO. 
ustalenia etatów i znormalizowania 
płac w|g lat służby i wykształcenia. 
Sprecyzowane wnioski w tej materii 
przedłtży komisja Zarządowi (Dyrek
cji) KKO, a tenże ponownie przed
łoży je Radzie KKO., celem ostatecz
nego zatwierdzenia.

Pierwsze Wysokogórskie Obserwatorium Meteoro
logiczne na Kasprowym Wierchu

Onegdaj odbyło się poświęcenie udział minister Komunikacji Ulrych, 
przez kapelana przybocznego Pana wiceminister Bobkowski, Dyrektor

Prezydenta R. P. ks. dziekana Hum- 
polę pierwszego w Polsce Wysoko
górskiego Obserwatorium Meteorolo
gicznego, zbudowanego na wysokości 
około 2 tysięcy metrów na Kaspro
wym Wierchu w Tatrach. W uroczys
tości inauguracji Obserwatorium wziął

Gniazdo wróbli omal nie przyczyną 
katastrofy ognia

się gniazdo wróbli mieszczące się 
strychu wymienionego budynku, 
iskier lokomotywy a płomienie ude
rzyły w wiązanie dachu, lecz bez 
groźniejszych następstw.

Obsługa kolejowa natychmiast u-

W dniu 29 stycznia zaalarmowa
no miejską straż pożarną z dworca 
kolejowego w Nowym Sączu, że pali 
się budynek kolejowy stojący w obrę
bie terenów kolejowych w pobliżu ul. 
Nawojowskiej. Jak się okazało, zajęło

W posiedzeniu Rady KKO. wziął 
udział Zarząd KKO. w osobtch: pp 
Dyr Drużbacki Franciszek, Dyr Ka- 
dor Alfred i Dyr. Mgr. Krzeptowski 
Andrzej.

Z pośród członków Rady przybyli: 
pp. Ciszek Jan, Lgocki Stefan, Mróz 
Stanisław, ks. prałat Jan Madej, ks. 
proboszcz Maślak Jan, prof. Nawara 
Antoni i burmistrzj Zakopanego inż. 
Zaczyński Eugeniusz.

Państwowego Instytutu Meteorologicz
nego dr Blaton, oraz reprezentujący 
świat naukowy profesorowie Uniwer
sytetów.

Na zdjęciu — rzut oka na bu
dynek Obserwatorium (zbudowany z ka
mienia, złożony z 13 pomieszczeń). 

na 
od

gasiła pożar. Należy zaznaczyć, że w 
dniu tym szalała straszliwa wichura, 
która mogła rychło spowodować roz
szerzenie się ognia.

Zarzad Miejski w Piwnicznej 
L: 223037.

Piwniczna, dnia 29 stycznia 1938.

Zarząd Miejski w Piwnicznej o- 
głasza

KONKURS
na 1) Lekarza weterynarii,

2) kierownika miejskiej Straży 
porządkowej.

Wymogi: ad 1) — a) obywatel
stwo polskie, b) dyplom lekarza we
terynarii, c) narodowość polska, d) 
świadectwo ukończenia kursu uzupeł
niającego badania mięsa, e) życiorys 
i odpis metryki.

Uposażenie ryczałtowe w wyso
kości 120 zł miesięcznie oraz dodat
kowe wynagrodzenie za badania zwie
rząt rzeźnych i mięsa w obwodzie 
wiejskim Gminy Piwnicznej.

Ad 2) — a) obywatelstwo pol
skie, b) wykształcenie najmniej 7 kl. 
szkoły powszechnej, c) dokładna zna
jomość przepisów administracyjnych 
i policyjno-porządkowych, d) odbyta 
służba’ wojskowa, e) życiorys, f) świa
dectwo moralności, g) dowód poprzed
niej pracy.

Uposażenie ryczałtowe w wyso
kości 80—90 zł miesięcznie, zależnie 
od kwalifikacji plus uzbrojenie i u 
mundurowanie.

Udokumentowane podania należy 
wnosić do Zarządu Miejskiego w Piw
nicznej do dnia 15 lutego 1938.

Posady do objęcia od 1 kwietnia 
1938 r.

wz. Burmistrza: 
Tadeusz Sikorski.

Idąc lekko w jasny mroźny 
dzień, w ciepłym palcie, po 
smacznym posiłku, unikamy 
wzroku kulących się z zimna 
nędzarzy. — Wówczas dobrze 
jest poczuć palcami w kiesze
ni kwitek opłaconej składki 
na POMOC ZIMOWĄ.

Czytajcie Glos Podhala!
MIREK MIECZYSŁAW

Znajda
(fragment z powieści)

(Dokończenie)
Hanka na dobre rozwinęła pakiet i 

wysypała zawartość na trawnik. Oprzę- 
dek wrócił.

— Tato! patrzojcie kielo ha w tego, 
jescek nikaj telo tego nie widziała. Ło 
cekulada, marańce, takie malutkie buk- 
ciki... raty ściewy!... — krzyknęła w 
zachwycie do ojca, połykając łakomie 
ślinę.

— Pokozze...
Pochylili się nad paczką. Widać się 

przełamywali i walczyli z chciwością, 
bo im dech zapierało i oczy błyszczały 
nienaturalnie. Wrodzona chciwość wzię
ła górę. Franek patrzący przez szparę, 
podobne katusze przechodził, może jesz
cze większe, bo pewny był, że z tych 
łakoci, ani krzty nie dostanie.

— Tato, kieby tak jednego, ło tego 
nojmniyjsego — łasiła się Hanka do 
ojca, błagała oczyma, ruchami, nawet 
okryciem, które trzęsło się na niej... 
Ojciec przymknął oczy, aby nie dać 
się skusić.

— E, idze idź, to nimozno. Jutro 
mu powiys, to ci kapkę do.

— Nie bede sie go prosić, tego zde- 

chloka. może go mom jesce po ryncak 
całować, nie bede!

Stali przez chwilę z oczyma utkwio
nymi w łakocie. Hanka aż kolana ścis
kała, dławiła się własną śliną, palcami 
targała niecierpliwie sukienkę. Oprzę- 
dek niejedną ślinę przełknął, byłby mo
że nawet nie tknął ani odrobiny, lecz 
widząc katusze córki, której nie mógł 
nigdy takiego prezentu sprawić, po
myślał:

— Jesce mi dziwcynisko pypcia do
stanie... E, ta kawołecek to przecie... — 
potem rzekł do Hanki — Wiys cu Ha
nuś, mozeby ta i nie był grzyk, pasies 
przecie za niego, ta tyn kawołecek...

Hanka już zdążyła pól owoca wpa
kować do ust, razem ze skurą nawet 
się nie zakrztusiła.

— Zęby choć kapkę dali... jęknął 
Franek do szpary, do której przylgnął 
nosem, chcąc bodaj zdaleka powąchać.

— Dejze i mnie ugryś kapkę — 
szepnął Oprzędek, gwałtem wydzierając 
Hance resztę owoca z ust.

Długą chwilę delektowali się sma
kiem i aromatem łakoci. Mlaskali, obli
zywali palce. Franek ino się wciskał 
w szparę. Cierpiał. Też się oblizywał, 
bo mu wargi zeschły, a za brzuch się 
trzymał, bo coś w nim kręciło.

Nadeszła Oprzędzina do kompletu.
— Je coz tamok mocie? — zapyta

ła podejrzliwie, widząc że Hanka kryje 

coś za plecami i radaby uciec z pod
wórka.

— Dy nic... to jakiesik panisko 
przyniosło cusik lo Znajdy.

— Pokoz haw!
— Acha, zebyźcie zezarli!
— Da woj to!! — krzyknęła do córki.
— Ino nie biercie! boby wos Pon 

Bóg skoroł!
— Oprzędzina spojrzała na córkę 

karcącym wzrokiem, potem patrząc do 
torebki, poczerwieniała z chytroścł, aż 
ją to uczucie przygięło ku ziemi. Zwró
ciła się do męża drwiącym głosem:

— Moześ sie przesłysol?... taki ymu 
mizerokowi, zęby sie jesce bardzi łos- 
chorowoł, przecie nie zwycajny tego, 
takie widziemisie by se zar?...

— Staro, słuchojze! Przecie nie rób 
sy mnie gubka, a ze siebie nie doj sie 
wyśmioć! To przecie nimozno!

— Nimozno, nimozno! Jo sie nie 
bede przed tobom dokumentowała.

— Nie godoj gupio, cołkiym sie 
starzejes! — zadrwiła, po czym klepnę
ła męża po czole, aby się już raz opa
miętał.

Franek ou dłuższego czasu stał przed 
stajnią obserwując tę scenę. Przezwy
ciężył łakomstwo i chciał, może pod
świadomie upokorzyć ohlebodawców. 
Spostrzegli go. Oprzędzina zakryła tor
bę fartuchem i krzyknęła do niego:

— Cymu nie lezys? Potem bedzies 

stynkoł połamańce!
Oprzędkowi, jakby kto w twarz dal, 

tak się skurczył ze wstydu. Czerwony 
jak marchew przystąpił do żony z wy
ciągniętą ręką.

— Tekla, da woj to zaroz! Jak sie 
nie wstydzis sielmo jakosik! Kany ty 
mos sumienie suko jakosik!

— Zawrzyj se pysk, stary tutroku! 
— Odcięła się żona, pokazując mu tyl
ną część kiecki.

— Zebyk ci go nie zawar, bo wiy- 
ncy nie lotworzys dieblico jakosik za- 
tracuno! Franek, hawok ci przyniós ja
kiesik panisko z miasta, żebyś se zjod, 
a ta chłolera ci wziyna!!

Oprzędzina aż przykucnęła ze złości. 
Tak ją to przybiło, że nie wiedziała 
jak na to zareagować, dopiero jej Fra
nek przyszedł z pomocą.

— Jo wiym, niek ta niek... Niek se 
ta Hanusia zjy. Jo tego nie łubie... bo 
potym mgli... Zjydz se Hanuś, zjydz, 
jo juz jutro pude paś...

Stała się rzecz nieoczekiwana. Oprzę
dzina spuściwszy głowę, podeszła po- 
malutku do kaleki i oddała mu prezent, 
potem odwróciła się bez słowa i poszła 
do izby. Nikt z pozostałych się nie ru
szył. Tego się po Franku nie spodzie
wali.

Znajda poszedł ku Hance pomału, 
podając jej torbę rzekł:

— Ne Hanuś, tyś mi krzywo... ale
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Obwieszczenia licytacyj.
Km 451, 473|37. Komornik Sądu 

•Grodzkiego w Limanowej Adam Gar- 
czyński, mający kancelarię w Limano
wej, na podstawie art. 676 i 679 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że w 
dniu 26 marca 1938 r. o godzinie 10 
w Sądzie Grodzkim w Limanowej od
będzie się sprzedaż w drodze publicz
nego przetargu nieruchomości miejskiej, 
dłużników: Tomasza, małol. Danuty, 
Zbigniewa i Ireny Bielów zam. w Li
manowej własnej, a to: obj. lwh. 13 ks. 
gr. gm. kat. Limanowa wraz domem 
dwupiętrowym w 9|12 cz. dłużnika To
masza Biela własnych, zaś w 3|12 częś
ciach dłużników malol. Danuty, Zbig
niewa i Ireny Bielów własnych.

Nieruchomość powyższa została o- 
szacowana, a to: 9|12 części realności 
obj. lwh. 13 dłużnika Tomasza Biela 
własnych na kwotę 14 655.00 zł, 3|12 
części realności obj. lwh. 13 dłużników 
małol. Danuty, Zbigniewa i Ireny Bie
lów własne na kwotę 4.885 00 zł.

Ceny wywołania wynoszą odnośnie 
do: 9|12 części realności obj. lwh. 13 
dłużnika Tomasza Biela własnych w 
kwocie 10.991.25 zł, 3|12 części real
ności obj. lwh. 13 dłużników malol. 
Danuty, Zbigniewa i Ireny Bielów 
własnych w kwocie 3.663.75 zł.

Rękojmia wynosi odnośnie do: 9|12 
części realności obj. lwh. 13 dłużnika 
Tomasza Biela własnych w kwocie 
1.46550 zł, 3jl2 części realności obj. 
lwh. 13 dłużników malol. Danuty, Zbi
gniewa i Ireny Bielów własnych w 
kwocie 488.50.

Rękojmię należy złożyć wgotowiźnie 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych insty- 
tucyj, w których wolno umieszczać fun
dusze małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjęte będą w wartości trzech czwar
tych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane usta
wowe warunki licytacyjne, o ile dodat- 
kowem publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne.

Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia włas
ności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem prze
targu nie złożą dowodu, że wniosły po
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego sądu, nakazu
jące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mości w dni powszednie od godz. 8 do 
18, akta zaś postępowania egzekucyjne
go można przeglądać w sądzie grodzkim.

Również wzywa się wszystkie urzę
dy, które to dotyczyć może do zgłosze
nia zestawień podatków względnie in
nych danin publicznych w terminie 

jo juz jutro pewnikiym pude paś... Ne 
Hanuś, nie krzyw sie na mnie... Necie 
i wy... zjydzcie. Zaniś Hanuś matce, 
niek i luni sprubujom kuńdek, luni tyz 
lubiom... Prowda Hanuś...

Ani ojciec, ani Hanka nie tknęli ni
czego, położyli obok na dylach. Wstyd 
i oh palii.

Franek miał w oczach łzy. Łzy ra
dości i miłości.

Widząc, że Hanka stoi zawstydzona, 
podszedł ku niej. Wziął jej dłoń i wet
knął w nią torebkę. Sobie zostawił ka
wałek czekolady i jeden owoc. Hanka 
spojrzała na niego. Chłopiec pokraśniał 
jak wiśnia od tego wzroku. Raz Han
ka na niego spojrzała. Za to spojrzenie 
w tej chwili gotów był oddać nawet 
życie.

Jeśli grasz na Loterii, 
zakup los — nie w obc“j lecz 

w katolickiej Kolekturze 
Oddziału kStlłl.

w Tarnowie, pl. Katedralny 6.
Losy do 41 Loterii już są do 

nabycia.
Nr konta P. K. O. 400.989.

najpóźniej w dniu licytacji pod rygo
rem utraty mogącego im służyć z usta
wy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik.

Ośrodek Światowego Związku Polaków z Zagranicy 
pod Zakopanem

Na Groniku, w gminie kościelis
kiej, pod Zakopanem, w pięknej pod
tatrzańskiej okolicy, powstał staraniem 
Towarzystwa Obozów dla Młodzieży 
całkowicie nowoczesny ośrodek o cha
rakterze wypoczynkowo- kształcącym, 
przeznaczony dla młodzieży polskiej,

Już 13-go lutego!
Co? Co? Co?

Jubileuszowy Numer Głosu Podhala z okazji 10-lecia 
istnienia Głosu Podhala. Stron 26.
Bogaty materiał aktualny, literacki, ilustracyjny. Obszerny 
dział ogłoszeń. — Numer Jubileuszowy posiadać będzie 
— Dodatek literacko naukowy i Dodatek rolniczy. —

KRONIKA
KALENDARZYK

7 P. Romualda
8 W. Jana z Mat.
9 S. Apolonii

10 C. Scholastyki
11 P Bohdana
12 S. Radzyna
13 N. Katarzyny

—0-
OSOBITE:
Odznaczenie. Brązowy . Krzyżem 

Zasługi został odznaczony p. Franci
szek Celewioz, obywatel miasta Nowe
go Sącza, były 30 to letni radny mias
ta, obecnie wiceradny, były 20-to kil- 
koletni Cechmistrz rzeźników i masa
rzy w N. Sączu.

Zima w całej pełni 
pamiętajmy o bezrobotnych!

mieszkającej poza granicami kraju. 
Onegdaj odbyło się w obecności wy
sokich przedstawicieli państwa prze
kazanie ośrodka naczelnym władzom 
Światowego Związku Polaków z Za
granicy, skupiającego 8 milionową rze
szę Polaków poza granicami kraju.

Odczyt. Towarzystwo Uniwersyte
tu Robotniczego w Nowym Sączu oraz 
Komisja Kulturalno-oświatowa ZZK. 
urządza w niedzielę dnia 6-go lutego 
br. o godzinie 6 wieczorem w sali T. 
U R. (Dom Robotniczy) odczyt na te
mat »Choroby wieku dojrzewania i sta
rzenia się« oraz »Aptekarstwo w daw
nej Polsce'. Ref. dr Włodzimierz Gór
ski oraz mgr St. Kordzik. Wstęp na 
odczyt 20 groszy.

>Woźny 1 minister*  komedię w 
4 aktach Andrzeja Birabeau, odegra 
Teatr Robotniczy dwukrotnie: we wto
rek 8 lutego i we środę 9 lutego br. 
W komedji grają Turski Stefan, Pan- 
kowicz Antoni, Palczewska Helena, Ma- 
trasowa Stefania, Schneiderowa Maria 
i inni. Reżyseruje Helena Palczewska.

Teatr. Tow. Dramatycznego 
odegrał po raz drugi komedię Morozo- 
wickiej pL „Nowa kobieta*  we czwar
tek 3 lutego br.

Omal nie pożar. W dniu 24-go 
stycznia zaalarmowano pogotowie Stra
ży Pożarnej, że w Urzędzie Pocztowym 
nr 1 nastąpił wybuch maszynki benzy
nowej. Wskutek jednak przytomności 
umysłu personelu technicznego pożar 
został w zarodku słumiony.

>Atak zimowy*.  Teatr Rewiowy 
KPW. w Nowym Sączu przygotowuje 
na dni 12 i 13 lutego w sali nad Ła
zienkami Kolejowymi, wspaniałą rewię 
humoru pt. „Atak zimowy*,  czyli baw
my się, bo to karnawał*!  Wystąpią w 
tej arcydoskonalej rewii Maria Wnę- 
kówna, b. artystka operetkowa i Stefan 
Bodzoń znany humorysta. Opracowanie 
muzyczne i literackie znanego kompo
zytora i literata Antoniego Jana Wroń
skiego,

Zebranie informacyjne w spra
wie mającego powstać Instytutu Wyż
szej Kultury Religijnej odbyło się w 
niedzielę, dnia 30 stycznia br., o godz. 
6 wieczorem, w Domu Sodalicyjnym 
im. ks. Piotra Skargi.

Kradzież w ogrodzie szkolnym 
na Wólkach. W nocy z 24 na 25-go 
stycznia br. miejscowi włamywacze po 
rozbiciu łomem kłódek wdarli się na 
teren Centralnego Ogrodu Szkół Pow
szechnych w Nowym Sączu położonego 
na Wólkach, skąd z szopy zrabowali 
narzędzia ogrodnicze. Jest to już dru
gie włamanie w ciągu krótkiego czasu 
na terenie Centralnego Ogrodu Szkol
nego.

Z Ziemi Sądeckiej
Miejski Komitet Pomocy Zimowej 

w Muszynie urządził dnia 1 lutego Lf 48 
r. w salach Domu Zdrojowego w Mu
szynie Wielką zabawę taneczną, z któ
rej dochód przeznaczono na dożywianie 
miejscowej młodzieży i pomoc zimową 
dla biednych.

Zabawa w Klęczanach. Koło 
Związku Rezerwistów wspólnie z Ko
łem Młodzieży Ludowej przy MTR. w 
Klęczanach urządzi w sobotę, dnia 5 
lutego 1938 r. w lokalu na Szulówce 
Zabawę karnawałową.

Czysty dochód przeznacza się na cele 
kulturalno-oświatowe.

Opłatek w Łącku. Staraniem Kół
ka Rolniczego i Koła Młodzieży Lu
dowej w Łącku odbył się dnia 23 I 
1938 w sali Domu Strażaka „Tradycyj
ny Opłatek*.

Na opłatek przybyli prezes Okręgo
wego Związku Kół Młodzieży Ludowej 
Szurmiak, sekretarz Mgr Szkaradek, 
inż. Korpacki i kol. Bednarek z Mi- 
chalczowej, przybył też ks. katecheta 
Kania, miejscowe nauczycielstwo i soł
tys Franczyk i wielu innych gości i 
sympatyków.

Przemówili imieniem Kółka Rolni
czego Stanisław Dybiec a imieniem 
Kola Młodzieży kol. prezes Olech i p. 
Maria Chwalibożanka. Deklamację wy
głosił Staszek Talar, a Koło Mł. Ludo
wej odegrało scenę „Heroda*  z Mikuty 
„Z kolędą*.  Uroczystość zakończyła 
zabawa.

Kto pisze w Numerze Jubi
leuszowym Głosu Podhala?

W Numerze Jubileuszowym Głosu 
Podhala u każą się artykuły piór nastę
pujących autorów: T. Brąglównej, M. 
Cholewy, mgra Fr. Ćwikowskiego, dra
H. Dobrowolskiego, A. Drzewińskiego,
J. Izdebskiego, Wł. Jarosza, J. Klim
czaka, dra M. Łacha, L. Markowskiej, 
E. Pytlarza, R. Szkaradka, M. Szur- 
miaka, M. Wieczorka, W. Zehetgrubera, 
mgra W. Bazielicha, M. Asanki-Japołła, 
T. Giewonta-Szczeciny i w. in.
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OBWIESZCZENIE LICYTACYJ
II. Km. 387|37,53O|37 i in. E. 306|37. 

Uwaga: Oferent biorący udział w licy
tacji winien posiadać zezwolenie Urzę
du Wojewódzkiego w Krakowie na na
bycie realności.

Komornik Sądu Grodzkiego Rew. II. 
w Zakopanem. Strona zobowiązana: 1) 
Bronisława Góralowa, 2) Bronisława 
Szuberowa, 3) Teresa Roj Hoła wszyst
kie w Zakopanem.

EDYKT LICYTACYJNY 
oraz wezwanie do zgłoszenia wierzy

telności.
Na wniosek strony egzekwującej 

Komunalnej Kasy Oszczędności Pow. 
Nowotarskiego w Nowym Targu i Ban
ku Rolniczo-Handlowego w Nowym 
Targu, odbędzie się dnia 28 lutego 1938 
r. o godzinie 11.45 w sali rozpraw Sądu 
Grodzkiego w Zakopanem, na zasadzie 
w dniu 4 I. 1938 r. zatwierdzonych 
warunków licytacyjnych, przymusowa 
sprzedaż następujących realności:

a) Własność Bronisławy Góralowej 
ks. gr. Zakopane whl. 1 [2 cz. 7494. Re
alność składa się z pbud. lk. 2494, z 
pgr. lk. 2059 i 2065)2 według zaś wy
ciągu katastralnego z pgr. lk. 2057)2 i 
2059|2 o obszarze 325 m2, położona 
jest na Kamieńcu. Na tej realności 
znajduje się budynek 1. or. 1824, 2 
szopy, WC, studnia i ogród owocowy. 
Wartość szac. wraz z przynależnościa- 
mi 4046 zł, najniższa oferta 2.023 zł, 
wadium 404.60 zł.

b) Własność Bronisławy Szuberowęj
1) ks. gr. Zakopane whl. 23)40 cz. 8798 
Realność składa się z pbud. lk. 2515 i 
pgr. lk. 2326)29 o łącznej powierzchni 
694 m4 w Zakopanem przy ul Chram- 
cówki. Wartość szacunkowa wraz z 
przynal. 4 565 50 zł, najniższa oferta 
2.282.75 zł, wadium 456 55.

2) ks. gr. Zakopane whl. 6)272 cz. 
1212. Realność składa się z pgr. lk. 
11434|1 obejmującej obszar 707 m2, po
łożonej obok polany „Potok14. Wartość 
szac. wraz z przynal. 3 zł, najniższa 
oferta 2 zł, wadium 30 gr.

3) ks. gr. Zakopane whl. 6)3280 cz. 
2172. Realność składa się z pgr. lk. 
11 J35|6 obejmującej obszar 23073 m2, 
położonej koło „Cichej Wody44. Wartość 
szac. wraz z przynal. 3 zł, najniższa 
oferta 2 zł, wadium 30 gr.

4) ks. gr. Zakopane whl. 12|1640 
1638. Realność składa się z pgr. lk. 
11632, U635|l, 11635)2,11635|3,11635|4, 
11635|5, 11750, 11751 i 11752 o łącz
nej powierzchni 55.061 m2. położona 
jest w górnym biegu „Cichej Wody“. 
Wartość szac. wraz z przynal. 152.50 
zł, 101.66'zł, wadium 15.25 zł.

5) ks. gr. Zakopane whl. 12)1640 
2237. Realność składa się z pgr. lk. 
11630 obejmującej obszar 197.232 m2 
lasu położonego na „Chodźkowskim14. 
Wartość szac. wraz z przynal. 130 zł, 
najniższa oferta 86.66 zł, wadium 13 zł.

6) ks. gr. Zakopane whl. 12|1640 
2238 Realność składa się z pgr. lk. 
11633 obejmującej obszar 1593 m2. — 
Wartość szac. wraz z przynal. 1 zł, 
najniższa oferta 67 gr, wadium 10 gr.

7) ks. gr. Zakopane whL 12|1640 
2239. Realność składa się z pgr. lk. 
11634]! i 11634)2 o łącznej powierzchni 
81062 m2. Wartość szac. wraz z przy- 
należnościami 41.50 zł, najniższa oferta
27.66 zł, wadium 4.15 zł.

8) ks. gr. Kościelisko whl. 754. Re
alność składa się z pgr. lk. 381|1,386|2, 
387, 388, 389|1 o łącznej powierzchni 
4258 m2 i położona jest na .Krzep- 
tówce<. Wartość szac. wraz z przynal. 
12.774, najniższa oferta wynosi 9 182.66 
zł, wadium 1.277.40.

c) Własność Teresy Roj Hołej.
1) ks. gr. Zakopane whl. 9|820 cz’

824. Realność składa się z pgr. lk- 
11435)1, 11435|2. 11435|3, 11435|4,
114355, U435|6, 11435|7, 11435 8,
11435)9, 11435)10, 11435|11, 11425112, 
11435)13, i 11629 o łącznej powierzchni 
17846 m2 i położona jest obok polany 
„Wielkie Chodźkowskie. Wartość szac. 
wraz z przynal. 25 zł, najniższa oferta
16.66 zł, w adium 2.50 zł.

2) ks. gr. Zakopane whl. 1|2 cz.
5687. Realność składa się z pgr. lk. 
11266)1, 11267|1, 11268)1, 11310|1,
11423)3, 11434)6 o łącznej powierzchni 
2774 m2. Wartość szac. wraz z przy- 
należnościami 277.50 zł, najniższa o- 
ferta 185 zł, wadium 27.75 zł.

3) ks. gr. Zakopane whl. 1|2 cz. 
1636. Realność składa się pgr. lk.

1163812, 11643)2, 11644|2, 11657)2,
11714|2 i 11715|2 i położma jest obok 
polany »Simskowej“. Wartość szac. 
wraz z przynal. 627 zł. najniższa ofer
ta 418 zł, wadium 62 70 z.

4) ks. gr. Zakopane whl. 2|102 cz. 
1112. Realność składa się z pgr. lk. 
11434)1 obejmującej obszar 707 m2 po
łożonej obok polany „Potok44. Wartość 
szac. wraz z przynal. 280 zł, najniższa 
oferta 1.86 zł, wadium 28 gr.

5) ks. gr. Zakopane whl. 33|1230cz. 
2172. Realność składa się z pgr. lk. 
11635|6 obejmującej obszar 23073 m2 
położonej kolo „Cichej Wody44. Wartość 
szac. wraz z przynal. 43.40 zł. najniż
sza oferta 28.96 zł, wadium 4 34 zł.

6) ks. gr Zakopane whl. 21|1230cz. 
1638. Realność składa się z pgr. lk. 
11632, 11635| 1, 116352. 11635|3, 11635)4, 
11635)5, 11750, 11751 i 11752, o łącznej 
powierzchni 65061 m2 i położona jest 
w górnym biegu „Cichej Wody14. War
tość szac. wraz z przynal. 356 zł. naj
niższa oferta 236 zł, wadium 35.60 zł.

7) ks. gr. Zakopane whl. 2|715—j- 
3|2050—ł—1205 cz. + 2237. Realność 
składa się z pgr. lk. 11630 obejmującej 
obszar 197.232 m2 położonej na „Cho
dźkowskim14. Wartość szac. wraz z 
przynal. 159 zł, najniższa oferta 106 
zł, wadium 15.90 zł.

8) ks gr. Zakopane whl. 2|615—ł— 
6)1230—3 410 cz. 2238. Realność skła
da się z pgr. lk 11633 obejmującej ob
szar 1593 m2. Wartość szac. wraz z 
przynal. 1.20 zł, najniższa oferta 80 zł, 
wadium 12 gr.

9) ks. gr. Zakopane whl. 17)1230 cz. 
2239. Realność składa się z pgr. lk. 
116341 i 11634|2 o łącznej powierzchni 
81062 m2. Wartość szac. wraz przynal. 
80 zł, najniższa oferta 53.32 zł, wadium 
8 zł.

Do realności whl. wyżej wymienio
nych należą przynależności wyżej po
dane oszacowane wraz z real. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 
Sąd Grodzki w Zakopanem, jako Sąd 
hipoteczny zanotuje wyznaczenie ter 
minu licytacyjnego.

Warunki licytacyjne i odnoszące się 
do tych realności dokumenty (wyciąg 
tabularny, wyciąg katastralny, protoku- 
ły ocenienia i t. d. może każdy, mają
cy chęć kupienia, przejrzeć w godzinach 
urzędowych w oddziale kancelaryjnym 
powyżej oznaczonym.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacja byłaby niedopuszczalną 
należy zgłosić w sądzie najpóźniej na 
wyznaczonym terminie licytacyjnym 
przed rozpoczęciem licytacji, inaczej 
pretensje tego rodzaju co do samej nie
ruchomości nie miałyby już znaczenia 
na szkodę nabywcy w dobrej wierze.

Osoby dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomoś
ciach bądź obecnie są już wpisane, bądź 
w toku postępowania licytacyjnego pow
staną, zawiadomi się o dalszych wyda
rzeniach tego postępowania tylko przez 
ogłoszenia na tablicy sądowej, jeżeli 
nie mieszkają w okręgu tego sądu i nie 
wskażą mu pełnomocnika do doręczeń 
w siedzibie sądu zamieszkałego.

Z wyjątkiem wierzycieli, którym 
służy łączne prawo zastawu, lub któ
rych wierzytelności są warunkowe, wzy
wa się wszystkich innych wierzycieli, 
mających pretensje hipotecznie ubezpie
czone na tych realnościach, aby naj
później na dni 8 przed terminem licy
tacyjnym oświadczyli czy żądają zaspo
kojenia swych wierzytelności przez za
płatę w gotówce, lub też zgadzają się 
na przejęcie długu przez nabywcę, a 
uwolnienie dotychczasowego dłużnika.

Kto najpóźniej na dni 8 przed ter
minem licytacyjnym nie zażąda zaspo
kojenia swej wierzytelności przez za
płatę w gotówce, tego będzie się uwa
żać za zgadzającego się na przyjęcie 
długu przez nabywcę, jakoteż na uwol
nienie dotychczasowego dłużnika, póź
niejsze żądanie zapłaty w gotówce 
mogłoby być uwzględnione tylko za 
zgodą nabywcy.

W szczególności wzywa się wierzy
cieli, na których rzecz wpisane jest 
prawo zastawu dla wierzytelności, pow
stałych z tytułu bądź udzielonego kre
dytu, bądź prowadzenia interesów, albo 
ewikcji albo też odszkodowania, aby 
najpóźniej na terenie licytacyjnym przed 
rozpoczęciem licytacji oznajmili, ile 
wynoszą już icn pretensje do strony 
zobowiązanej z tych stosunków praw
nych wynikające.

Powyższe oświadczenie i oznajmie
nia należy wnieść do Sądu powyżej po
danego pisemnie lub ustnie do proto
kołu.

Wezwanie organów publicznych 
w sprawie podatków i innych da
nin publicznych.

W myśl § 172 ust. ostat. ord. egz. 
wzywa się organa publiczne powołane 
do wymierzania i ściągania podatków, 
dodatków, należytości i innych danin 
publicznych z realności, aby oświadczy
ły najpóźniej na dni 8 przed terminem 
licytacyjnym, czy zaspokojenia tych 
należytości o ile one są hipotecznie za
bezpieczone na wyżej wymienionych 
realnościach żądać będą przez zapłatę 
w gotówce lub zgodzą się na przejęcie 
długu przez nabywcę, z równoczesnem 
uwolnieniem dotychczasowego dłużnika.

Gdyby najpóźniej na dni 8 przed 
terminem licytacyjnym nie zażądano 
zapłaty w gotówce, byłoby to uważane 
za zgodzenie się na przejęcie długu 
przez nabywcę, późniejsze’żądania za
płaty, mogłoby być uwzględnione tylko 
za zgodą nabywcy.

Zalegające aż do terminu licytacyj
nego podatki, dodatki, należytości i in
ne daniny publiczne, które od tej nie
ruchomości mają być opłacone, wraz z 
procentami i innemi należytościami u- 
bocznemi o ile nie są jeszcze hipotecz
nie zabezpieczone, należy zgłosić naj
później na terminie licytacyjmym przed 
rozpoczęciem licytacji, inaczej bowiem 
pretensje te bez względu na pierwszeń
stwo, jakie im z resztą przysługuje, by
łyby zaspokojone z masy podziałowej 
dopiero po zupełnem zaspokojeniu wie
rzyciela egzekwującego. Komornik.

I. Km. 906)34. Komornik Sądu Gro
dzkiego w Wadowicach, rewiru I-go 
Franciszek Maderski, mający kancelar- 
ję w Wadowicach przy ul. Słowackiego 
1. 16 na podstawie art. 676 i 679 kpc., 
podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 11 marca 1938 r. o godzinie 10 
w Sądzie Grodzkim w Kalwarii Zebrz. 
sala nr 5, odbędzie się sprzedaż w dro
dze publicznego przetargu, należącej 
do dłużnika Adama Goduli zam. w 
Kalwarii nieruchomości a to: realności 
lwh. 375 i 18 części lwh. 44 ks. gr. 
gm. kat. Kalwaria Zebrz.

1) Realność lwh. 375 składa się z 
parceli budowl. lk. 40)2 i parceli grunt, 
lk. 78)3 — i 79|1 o łącznym obszarze 
943 m2.

Na parceli lk. 402 stoi dom kryty 
dachówką cementową o jednej ubikacji 
— mający dwie ściany murowane a 
dwie ściany wspólne z sąsiednimi do-

Realność ta oszacowana została na 
kwotę 4650 zł, cena zaś wywołania 
wynosi 3.100 zł.

Rękojmia wynosi 465 zł.
2) Realność lwh. 44 składa się z 

parceli budowl. lk. 39 o obszarze 192 m2. 
Na parceli tej stoi dom murowany jed
nopiętrowy, kryty dachówką o 3-ch u- 
bikacjach i piwnicy na parterze, oraz 
3-ch pokoi i kuchni na piętrze.

Przystępujący do przetargu winien 
przedłożyć zezwolenie Urzędu Woje
wódzkiego w Krakowie na nabycie po
wyższej realności a to po myśli Roz
porządzenia Ministra Spraw Wewnętrz
nych z dnia 22 I 1937 r. Dz. U. Nr. 
12 poz. 84 § 1.

1)8 części nieruchomości ad 2) o- 
szacowana została na sumę zł 2.165, 
cena zaś wywołania wynosi zł 1443 gr 32.

Rękojmia wynosi zł 216 gr 50.
Rękojmia powinna być złożona w go- 

towiżnie albo w ta
kich papierach wartościowych, bądź ksią
żeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze ma
łoletnich, i że papiery wartościowe przy
jęte będą w wartości 3|4 części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowa
ne ustawowe warunki licytacyjne, o ile 
dodatkowem publicznym obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości warun
ki odmienne, że prawa osób trzecich nie 
będą przeszkodą do licytacji i przysą
dzenia własności na rzecz nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpo
częciem przetargu nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o zwolnienie nieru
chomości lub jej części od egzekucji, i 
że uzyskały postanowienie właściwego 
Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji, 
że w ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8 
do 18-ąj, akta zaś postępowania egze

kucyjnego można przeglądać w Sądzie.
Równocześnie wzywa się wszystkie 

urzędy, które to dotyczyć może do zło- 
szenia zestawień , podatków względnie 
innych danin publicznych w terminie 
najpóźniej w dniu licytacji, pod rygorem 
utraty mogącego im służyć z ustawy 
pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik.

Km. 345|37. Komornik Sądu Grodz
kiego w Limanowej Adam Garczyński, 
mający kancelarię w Limanowej, na 
podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 
11 marca 1938 r. o godzinie 9.30 w 
Sądzie Grodzkim w Limanowej, odbę
dzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu, nieruchomości wiejskich, na
leżących do dłużników Michała i Wik
torii Sowów zam. w Zamieściu I cz., 
a to: realności obj. lwh. 72 ks. gr. gm. 
kat. Zamieście I cz. wraz z zabudowa
niami gospodarczymi w 5)12 częściach 
Michała Sowy zaś w 5|12 częściach 
Wiktorii Sowa własnych; oraz realności 
obj lwh. 243 ks. gr. gm. kat. Zamieście 
I. cz. w 1|4 części Michała Sowy, zaś 
w 3|4 częściach Wiktorii Sowa włas-

Nieruchomości powyższe zostały o- 
szacowane, a to: realność obj. lwh. 72 
wraz z zabudowaniami w 5|12 cz. Mi
chała Sowy własnych na kwotę 3.282.29 
zł, realność obj. lwh. 72 wraz z zabu
dowaniami w 5|12 cz. Wiktorii Sowa 
własnych na kwotę 3.282.29 zł, realność 
obj. lwh. 243 w 1|4 cz. Michała Sowy 
własna na kwotę 50887 zł, realność 
obj. lwh. 243 w 3|4 częściach Wiktorii 
Sowa własna na kwotę 1.526.61 zł.

Ceny wywołania wynoszą odnośnie 
do: realności obj. lwh. 72 wraz z za
budowaniami w 5)12 częściach Michała 
Sowy własnych w kwocie 2 46171 zł, 
realności obj. lwh. 72 wraz zabudowa
niami w 5)12 częściach Wiktorii Sowa 
własnych w kwocie 2.461.71 zł, real
ności obj. lwh. 243 w 1|4 części Micha
ła Sowy własnej w kwocie 381.65 zł, 
realności obj. lwh. 243 w 3|4 częściach 
Wiktorii Sowa własnych w kwocie 
1.144 95 zł.

Rękojmia wynosi odnośnie do: re
alności obj. lwh. 72 wraz z zabudowa
niami w 5)12 częściach Michała Sowy 
własnych w kwocie 328.22 zł, realnoś
ci obj. lwh. 72 wraz z zabudowaniami 
w 5|12 częściach Wiktorii Sowa włas
nych w kwocie 328.22 zł, realności obj. 
lwh. 243 w 1 [4 części Michała Sowy 
własnej w kwocie 5088 zł, realności 
obj. lwh. 243 w 3 4 częściach Wiktorii 
Sowa własnych w kwocie 152.66.

Każdy licytant przystępujący do prze
targu p o w i n i e n złożyć rękojmię 

w gotowiżnie albo
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, 
w których wolno umieszczać fundusze 
małoletnich, i że papiery wartościowe 
przyjęte będą w wartości 3)4 cz. ceny 
giełdowej. — Przy licytacji będą zacho
wane ustawowe warunki licytacyjne, o 
ile dodatkowem publicznym obwieszcze
niem nie będą podane do wiadomości 
warunki odmienne. "Prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i przy
sądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, — jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowo
du, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchomości lub jej części od egze
kucji, i że uzyskały postanowienie wła
ściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. — W ciągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją można oglądać 
nieruchomość w dni powszednie od go
dziny 8-18-ej, akta zaś postępowania 
egzekucyjnego można przeglądać w Są
dzie grodzkim. Równocześnie na zasa
dzie art. 680 kpc. wzywa się wszystkie 
władze i inne instytucje publiczne po
wołane do zgłaszania należności z ty
tułu podatków i innych danin publicz
nych,aby najpóźniej w terminie licytacji 
zgłosiły swoje zestawienia tychże po 
dzień licytacji pod rygorem utraty mo
gącego im służyć z ustawy pierwszeń
stwa w zaspokojeniu. Komornik.

Chcesz dowiedzieć się o 
przeszłości Ziemi Sądeckiej, 
kup sobie i przeczytaj Jubile
uszowy Numer Głosu Podha
la, który ukaże się dnia 13 
lutego 1938 r.
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